
Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 1 

 

Usnesení 
71. schůze rady městského obvodu 
konané dne 23.01.2013 

  

čís. 2011/RMOb-Vit/1014/71 
- 

2047/RMOb-Vit/1014/71 

  
  

  

  

 

  

  

  

 

______________________________ 

Petr Dlabal 
starosta 

  

  

  
 

______________________________ 

Ing. Leoš Adamík 
místostarosta 

  

  

  
 

  
  

 
 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 2 

 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 23.01.2013 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

2011/RMOb-Vit/1014/71 OVVaK/RMOb/
0001/13 

Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí 
rady. 

2012/RMOb-Vit/1014/71 OVVaK/RMOb/
0010/13 

Návrh na změny ve složení komise pro školství, 
kulturu, tělovýchovu a mládež 

2013/RMOb-Vit/1014/71 FRaŠ/RMOb/00
05/13 

Dodatek č. 5 ke Smlouvě o výpůjčce č. 1/03/2006 

2014/RMOb-Vit/1014/71 KSDaB/RMOb/
0012/13 

Návrh na zhotovitele projektu “Oprava pláště domu 
Jeremenkova 16 v Ostravě-Vítkovicích” 

2015/RMOb-Vit/1014/71 KSDaB/RMOb/
0010/13 

Odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu 

2016/RMOb-Vit/1014/71 KSDaB/RMOb/
0007/13 

Přehled žádostí o pronájem obecního bytu 

2017/RMOb-Vit/1014/71 KSDaB/RMOb/
0005/13 

Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 
22. zasedání komise bytové 

2018/RMOb-Vit/1014/71 KSDaB/RMOb/
0006/13 

Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu 

2019/RMOb-Vit/1014/71 KSDaB/RMOb/
0004/13 

Návrh textu smlouvy o obstarání domovnické 
činnosti a návrh na úpravu odměn za výkon 
domovnické činnosti v obecních domech 

2020/RMOb-Vit/1014/71 KSDaB/RMOb/
0002/13 

Jeremenkova 16 - návrh na pronájem nebytových 
prostor 

2021/RMOb-Vit/1014/71 KSDaB/RMOb/
0009/13 

Návrh na prominutí pohledávky z nájmu bytu č. 
OKSDaB/En/51/2013 

2022/RMOb-Vit/1014/71 KSDaB/RMOb/
0008/13 

Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. 
OKSDaB/En/52/2013 

2023/RMOb-Vit/1014/71 KSDaB/RMOb/
0001/13 

Vyúčtování měsíčních záloh na úhradu služeb 
spojených s užíváním obecních bytů a nebytových 
prostor - harmonogram prací 

2024/RMOb-Vit/1014/71 KSDaB/RMOb/
0003/13 

Projednání žádostí o prominutí pohledávek z nájmu 
bytu 

2025/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
025/13 

Pozemek parc. č. p. 1524, v k.ú. Zábřeh-VŽ 

2026/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
026/13 

SMP Net, s.r.o. „REKO NTL MS Ostrava ul. 
Zengrova +1“ – zřízení VB 

2027/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
038/13 

Povolení vstupu a umístění stavby nového 
nadzemního kabelového vedení NN 0,4kV a 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene 

2028/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
018/13 

Ukončení NS dohodou (p. Brezáni) 

2029/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
019/13 

Ukončení NS dohodou (pí Klanicová) 

2030/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
020/13 

Ukončení NS dohodou (p. Malicherem) 

   



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 3 

 

2031/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
021/13 

Ukončení NS dohodou (p. Pitrun) 

2032/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
022/13 

Ukončení NS dohodou (pí Grafová) 

2033/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
024/13 

Ukončení NS dohodou (p. Vítek) 

2034/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
017/13 

Ukončení NS dohodou (pí Greinerová) 

2035/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
028/13 

Ukončení NS dohodou (Ing. Horečková) 

2036/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
029/13 

Ukončení NS dohodou (p. Choleva) 

2037/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
033/13 

Ukončení NS dohodou (Ing. Plecák) 

2038/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
030/13 

Ukončení NS dohodou (Ing. Hollý) 

2039/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
031/13 

Ukončení NS dohodou lokalita ul. U Cementárny 

2040/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
112/12 

Pronájem pozemku parc. č. st. 3859 v k. ú. Zábřeh-
VŽ (p. Hizel) 

2041/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
121/12 

Pronájem pozemku parc. č. 195/210 v k. ú. 
Vítkovice (pí Gadulová) 

2042/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
036/13 

Pronájem pozemku parc. č. 404/42 v k. ú. 
Vítkovice (Ing. Kozárová) 

2043/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
032/13 

Souhlas se vstupem na pozemek a s provedením a 
odstraněním stavby “Rekonstrukce kanalizace ve 
Vítkovicích, lokalita Jeremenko IV. epata” 

2044/RMOb-Vit/1014/71 MaFK/RMOb/0
039/13 

Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (p. 
Bártek) 

2045/RMOb-Vit/1014/71 VŽPaVH/RMO
b/0001/13 

Zadání VZ “Opravy a údržba domovního a 
bytového fondu svěřeného do majetku MOb 
Vítkovice 

2046/RMOb-Vit/1014/71 OVVaK/RMOb/
0011/13 

Dětské hřiště v parku na ul. Kutuzovova 

2047/RMOb-Vit/1014/71 OVVaK/RMOb/
0013/13 

Nájemní smlouvy na dobu určitou-12 měsíců 

  
OVVaK/RMOb/0001/13 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady. 
  
Usnesení číslo: 2011/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) bere na vědomí 
  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí. 

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 4 

 

OVVaK/RMOb/0010/13 
Návrh na změny ve složení komise pro školství, kulturu, tělovýchovu a mládež 
  
Usnesení číslo: 2012/RMOb-Vit/1014/71 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) jmenuje 
  pro zbývající dobu volebního období let 2010-2014 do funkce členky komise pro školství, 

kulturu, tělovýchovu a mládež paní Dagmar Polívkovou. 
  
 Vyřizuje: Jiřina Matějová, 
 Vedoucí odboru vnitřních věcí 

 
FRaŠ/RMOb/0005/13 
Dodatek č. 5 ke Smlouvě o výpůjčce č. 1/03/2006 
  
Usnesení číslo: 2013/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Dodatek č. 5 ke Smlouvě o výpůjčce č. 1/03/2006 uzavřenou mezi SMO MOb Vítkovice a 

Základní školou Ostrava – Vítkovice, Šalounova 56; 
  
 Vyřizuje: Bc. Milena Rozkošná, 
 Pověřena zastupováním funkce vedoucí odboru FRaŠ 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 5 ke Smlouvě o výpůjčce č. 1/03/2006. 

 
KSDaB/RMOb/0012/13 
Návrh na zhotovitele projektu “Oprava pláště domu Jeremenkova 16 v Ostravě-
Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 2014/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o dílo na realizaci projektových prací v zakázce malého rozsahu “Oprava 

pláště domu Jeremenkova 16 v Ostravě-Vítkovicích” s MS-projekce s.r.o., se sídlem Erbenova 
509/5, 703 00  Ostrava-Vítkovice, zastoupenou Ing. Jaroslavem Habrnalem, IČ: 25872494, 
zapsanou v obchodním rejstříku KS Ostrava, vložka 23576, za cenu ověřenou ve výběrovém 
řízení 87 000,- Kč bez DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu SOD dle předloženého návrhu. 

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 5 

 

KSDaB/RMOb/0010/13 
Odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu 
  
Usnesení číslo: 2015/RMOb-Vit/1014/71 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  prodat nepotřebný materiál: 

- paní XXXXXX XXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH 
- paní XXXXXX XXXXXXX, trv. bytem XX XXXXXXXX XXXXXX, 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH 
- paní XXXXX XXXXXXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH 
- paní XXXXXX XXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH 
-paní XXXXXX XXXXXXX, trv. bytem XX XXXXXXX XXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXX, 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH 
-panu XXXX XXXXX XXXXXXXXX, trv. bytem XXXXXXXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. DPH 
-panu XXXX XXXXXX XXXXXXXXX, trv. bytem 
XXXXXXX, XXXXXXXXXXXXXXXXX 2 m3 palivového dřeva za 460,00 Kč/m3 vč. 
DPH; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smluv dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
KSDaB/RMOb/0007/13 
Přehled žádostí o pronájem obecního bytu 
  
Usnesení číslo: 2016/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  předložené seznamy žádostí o pronájem obecního bytu aktualizované k 31.12.2012. 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
KSDaB/RMOb/0005/13 
Návrh na opatření v hospodaření s byty - zápis z 22. zasedání komise bytové 
  
Usnesení číslo: 2017/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 22. zasedání komise bytové, konaného dne 15.1.2013; 
  
   



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 6 

 

Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) rozhodla 
  2.1. 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců s účastí budoucího nájemce na obnovení 
způsobilosti bytu k užívání: 
a. s panem XXXXXX XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXX XXXXXX XXXXXX, 

na byt č. 5, 3+1, v domě na ul. XXXXXXX XX X XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
b. s panem XXXXXXX XXXXXXX, bytem XXXXXX XXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 1, 2+1, v domě na ul. XXXXXXXXXXX XX X 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

c. s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, bytem XX XXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 8, 3+1, v domě na ul. XXXXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

d. s paní XXXXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXXXXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX, na byt č. 3, 2+1, v domě na ul. XXXXX XX X 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

2.2.                                                                                                                                                   
uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 6 měsíců: 

a. s panem XXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 6, XXXXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

b. s paní XXXXXXX XXXXXXXXX, na byt č. 5, XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 

c. s panem XXXXXXX XXXXXXXX, na byt č. 13, XXXXXXX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX2.3. 

uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou - 12 měsíců: 
a. s panem XXXXXXXXX XXXXXX, na byt č. 9, XXXXXXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXs panem 
b.  XXXX XXXXXX XXXXXXX, na byt č. 3, XXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
c. s panem XXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 7, XXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
d. s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 5, XXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
e. s panem XXXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 2, XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
f. s panem XXXXXX XXXXXXX, na byt č. 4, XXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
g. s panem XXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 2, XXXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
h. s paní XXXXXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 7, XXXXXXXXXXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
i. s paní XXXXXX XXXXXXXXXX, na byt č. 6, XXXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX 
j. s panem XXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 4, X XXXXXXXXXX XXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX; 
 
 

 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 7 

 

3) schvaluje 
  3.1. 

zařazení žadatelů do seznamu uchazečů o pronájem bytu dle předloženého návrhu zápisu z 22. 
zasedání komise bytové, ze dne 15.1.2013, čl. 6 a čl. 7 
3.2. 
jednotlivá opatření v hospodaření s byty uvedená v předloženém zápise z 22. zasedání komise 
bytové, ze dne 15.1.2013, čl. 15. Různé, písm. a) až e). 

 
KSDaB/RMOb/0006/13 
Návrh na podání výpovědi z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2018/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  Vypovědět 

a) nájem bytu č.2, o velikosti 1+1 s příslušenstvím v domě XXXX paní XXXXXXXX 
XXXXXXXXXXdle § 711, odst.2, písm. b) občanského zákoníku.  
b) nájem bytu č.2, o velikosti 3+1 s příslušenstvím v domě XXXXX panu XXXXXX 
XXXXXXXXXXa paní XXXXX XXXXXXXX dle § 711, odst.2, písm. b) občanského 
zákoníku; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědí z nájmů bytů dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
KSDaB/RMOb/0004/13 
Návrh textu smlouvy o obstarání domovnické činnosti a návrh na úpravu odměn za 
výkon domovnické činnosti v obecních domech 
  
Usnesení číslo: 2019/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  text smlouvy o obstarání domovnické činnosti dle předloženého návrhu; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) schvaluje 
  od 1.2.2013 výši odměny za výkon funkce domovníka: 

paušální odměna 600 Kč/měsíc, odměna za 1 byt 60 Kč/měsíc.  
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 8 

 

KSDaB/RMOb/0002/13 
Jeremenkova 16 - návrh na pronájem nebytových prostor 
  
Usnesení číslo: 2020/RMOb-Vit/1014/71 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o nájmu nebytových prostor o celkové výměře 129,30 m2, v budově č.p. 846, 

stojící na pozemku parc.č. 720/2, k.ú. Vítkovice, na ulici XXXXXXX s paní XXXXXX 
XXXXXX, bytem XXXXXXXXX XXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX, IČ: 12092932, zapsanou v evidenci živnostenského úřadu Magistrátu města Ostravy, 
za účelem provozování prodejny hraček, textilu a kojeneckého zboží. 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou. 
Nájemné stanovit ve výši 600,- Kč/m2/rok, tj. 77.580,- Kč/rok. 
K nájemnému budou připočteny zálohové platby na služby spojené s užíváním nebytových 
prostor. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o nájmu nebytových prostor dle bodu 1. usnesení. 

 
KSDaB/RMOb/0009/13 
Návrh na prominutí pohledávky z nájmu bytu č. OKSDaB/En/51/2013 
  
Usnesení číslo: 2021/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohodu o prominutí dluhu z nájmu bytu ve výši 50% z částky 12.973,- Kč s paní 

XXXXX XXXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX dle 
předloženého návrhu č. OKSDaB/En/51/2013; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohody o prominutí pohledávky z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 
  
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu o 
prominutí pohledávky. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice zaniká. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 9 

 

KSDaB/RMOb/0008/13 
Návrh na uzavření dohod o splátkách pohledávek č. OKSDaB/En/52/2013 
  
Usnesení číslo: 2022/RMOb-Vit/1014/71 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít dohody o splátkách pohledávek z nájmu bytu se lhůtou splatnosti kratší než 18 měsíců 

ve výši: 
- 23.401,- Kč s paní XXXXXXX XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX 
- 8.807,- Kč s paní XXXXXX XXXXXXXXXXXX, bytem XXXXX XXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu dohod o splátkách pohledávek z nájmu bytu dle tohoto 

usnesení; 
  
3) konstatuje, že 
  tento souhlas Rady MOb Vítkovice se uděluje za podmínky, že dohoda bude uzavřena 

nejpozději do 30-ti dnů od doručení rozhodnutí Rady MOb Vítkovice s výzvou k podpisu 
dohody o splátkách pohledávky. Marným uplynutím této lhůty souhlas Rady MOb Vítkovice 
zaniká. 

 
KSDaB/RMOb/0001/13 
Vyúčtování měsíčních záloh na úhradu služeb spojených s užíváním obecních bytů a 
nebytových prostor - harmonogram prací 
  
Usnesení číslo: 2023/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  provést vyúčtování úhrad měsíčních záloh na dodávku služeb spojených s užíváním obecních 

bytů a nebytových prostor za rok 2012 dle předloženého harmonogramu; 
  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 
2) zmocňuje 
  bytové techniky paní Stempakovou a paní Kudlejovou k doručení vyúčtování do jednotlivých 

domů. 
 

KSDaB/RMOb/0003/13 
Projednání žádostí o prominutí pohledávek z nájmu bytu 
  
Usnesení číslo: 2024/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádosti pana  XXXXXXX XXXXXX a pana XXXXX XXXXXXXXXX o prominutí poplatků 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 10 

 

z prodlení dle  předložené přílohy č. 1; 
2) rozhodla 
  neuzavřít dohodu o prominutí poplatků z prodlení s panem  XXXXXXXX XXXXXXX, bytem 

XXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXX ve výši 8.406,- Kč a s panem XXXXXX 
XXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXX ve výši 
12.732,- Kč dle předloženého návrhu Odboru komunálních služeb, dopravy a bytového. 

  
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 
MaFK/RMOb/0025/13 
Pozemek parc. č. p. 1524, v k.ú. Zábřeh-VŽ 
  
Usnesení číslo: 2025/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat nemovitost, svěřenou městskému obvodu 
Vítkovice, a to pozemek parc. č. p. 1524, ostatní plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část 
obce Vítkovice, o výměře 294,00 m2; 

  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

vzít na vědomí případné užívání předmětného pozemku za účelem realizace stavby označené 
názvem “Základnová stanice mobilního operátora spol. Vodafone CZ a. 
s._9159_U_Cementárny, Ostrava” formou dlouhodobého pronájmu. 

 
MaFK/RMOb/0026/13 
SMP Net, s.r.o. „REKO NTL MS Ostrava ul. Zengrova +1“ – zřízení VB 
  
Usnesení číslo: 2026/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) revokuje 
  část svého usnesení č. 1599/58 ze dne 3.7.2012, a to text v bodě 2. a 3.; 
  
2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene s právnickou osobou SMP Net, s.r.o., IČ: 277 68 

961, se sídlem Ostrava, Moravská Ostrava, Hornopolní 3314/38, PSČ 702 00,  zapsaná v 
obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 51324, 
oprávněným z věcného břemene; 
• již se zřídí oprávněnému - vlastníku plynárenského zařízení, stavby označené názvem 

„REKO NTL MS Ostrava, ul. Zengrova + 1“ - právo odpovídající věcnému břemeni 
spočívající: 
o v právu mít zřízeno a provozovat plynárenské zařízení, vstupovat a vjíždět v 

souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami a provozováním 
plynárenského zařízení na části pozemků: 
- parc. č. 247/15, ost. pl., k. ú. Vítkovice, v rozsahu daném geometrickém plánem 
č. 1967-231/2012, 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 11 

 

- parc. č. 248/9, zast.pl., k.ú. Vítkovice, v rozsahu daném geometrickém plánem 
č. 1967-231/2012, 

- parc. č. 348/3, zast.pl., k.ú. Vítkovice, v rozsahu daném geometrickém plánem 
č. 1967-231/2012, 

- parc. č. 348/11, ost. pl., k. ú. Vítkovice, v rozsahu daném geometrickém plánem 
č. 1967-231/2012, 

- parc. č. 348/17, ost. pl., k. ú. Vítkovice, v rozsahu daném geometrickém plánem 
č. 1967-231/2012, 

- parc. č. 1197, ost. pl., k. ú. Vítkovice, v rozsahu daném geometrickém plánem č. 
1967-231/2012, 

- parc. č. 348/26, ost. pl., k. ú. Vítkovice, v rozsahu daném geometrickým plánem 
č. 2040-344/2012, 

- parc. č. 348/27, ost. pl., k. ú. Vítkovice, v rozsahu daném geometrickým plánem 
č. 2040-344/2012, 

- parc. č. 1342/1, pozemek ve zjednodušené evidenci, parcela původ evidence 
nemovitostí (EN), k. ú. Vítkovice, v rozsahu daném geometrickým plánem č. 
1988-262/2012; 

• a již se zřídí povinnost zřizovatele – SMO MOb Vítkovice - vlastníka shora uvedených 
pozemků - trpět na částech těchto pozemků stavbu a činnosti odpovídající oprávnění jak je 
uvedeno shora. 

Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou, za jednorázovou úhradu ve výši 203 594,60 
Kč, včetně DPH. Cena (bez DPH) je stanovena Metodickým postupem k oceňování věcných 
břemen – vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici, 
schváleným Radou MOb Vítkovice US. č. 1618/55, ze dne 28.5.2008; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice  k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0038/13 
Povolení vstupu a umístění stavby nového nadzemního kabelového vedení NN 0,4kV a 
uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
  
Usnesení číslo: 2027/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na části pozemků parc. č. 472/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, a parc. č. 1201/1, ost.pl., 

k.ú. Vítkovice, za účelem uložení nového nadzemního kabelového vedení NN 0,4kV, a to 
včetně  umístění a realizace stavby, dle přiložené situace, s podmínkou uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, dle bodu 2/ tohoto usnesení. 
Souhlas vydává pro společnost ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, 
Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 29 035, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 12 

 

2) rozhodla 
  uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene s právnickou osobou: ČEZ 

Distribuce, a.s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČ: 247 
29 035, zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl 
B, vložka 2145, investorem a budoucím vlastníkem níže  uvedené stavby - budoucím 
oprávněným z věcného břemene; 
za účelem sjednání závazku uzavřít v budoucnu smlouvu o zřízení věcného břemene k částem 
pozemků 
• parc. č. 472/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 
• parc. č. 1201/1, ost.pl., k.ú. Vítkovice, 

ve vlastnictví SMO MOb Vítkovice – budoucího povinného z věcného břemene –  odpovídající 
právu oprávněného umístit, provozovat, provádět údržbu, opravy, případně odstraňovat nové 
nadzemní kabelového vedení NN 0,4kV, v rozsahu, který je pro účely této smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene zobrazen v situačním snímku. 
Po dokončení stavby bude věcné břemeno jasně a srozumitelně vyznačeno v geometrickém 
plánu pro vyznačení věcného břemene. 
Věcné břemeno bude zřízeno  na dobu neurčitou, za jednorázovou úplatu ve výši stanovené dle 
Metodického postupu k oceňování věcných břemen – vedení liniových staveb v komunikacích, 
v chodnících a na jejich hranici, schváleným Radou MOb Vítkovice US. č. 3711/106, ze dne 
31.3.2010, nebo ve výši stanovené znaleckým posudkem; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu  smlouvy dle tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0018/13 
Ukončení NS dohodou (p. Brezáni) 
  
Usnesení číslo: 2028/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702047 ze dne 24.05.2004, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702047 o nájmu pozemku ze dne 15.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní
smlouvě č. 8510702047 ze dne 20.11.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3889, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXXX 
XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to 
dohodou k 31.01.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 13 

 

MaFK/RMOb/0019/13 
Ukončení NS dohodou (pí Klanicová) 
  
Usnesení číslo: 2029/RMOb-Vit/1014/71 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702534 ze dne 14.06.2006, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702534 ze dne 19.09.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 1638, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem paní XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, XXXXX XXXXXX 
XXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to 
dohodou k 28.02.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0020/13 
Ukončení NS dohodou (p. Malicherem) 
  
Usnesení číslo: 2030/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701488 ze dne 25.10.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701488 o nájmu pozemku ze dne 24.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701488 ze dne 12.09.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2931, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXX 
XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a 
to dohodou k 28.02.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0021/13 
Ukončení NS dohodou (p. Pitrun) 
  
Usnesení číslo: 2031/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702707 ze dne 11.06.2007, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702707 ze dne 19.09.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2930, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX XXXXX 
XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 
XX, a to dohodou k 28.02.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 14 

 

 

  
MaFK/RMOb/0022/13 
Ukončení NS dohodou (pí Grafová) 
  
Usnesení číslo: 2032/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703504 ze dne 28.12.2010, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510703504 ze dne 19.09.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2932, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem paní XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXX 
XX XX XXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 
28.02.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0024/13 
Ukončení NS dohodou (p. Vítek) 
  
Usnesení číslo: 2033/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701467 ze dne 30.10.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701467 o nájmu pozemku ze dne 31.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701467 ze dne 24.09.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3927, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX 
XXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, 
a to dohodou k 28.02.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0017/13 
Ukončení NS dohodou (pí Greinerová) 
  
Usnesení číslo: 2034/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702868 ze dne 01.02.2008, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702868 ze dne 13.08.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3904, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem paní XXXXXXX XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem Strahovice  
č. p. 63, Strahovice, PSČ: 747 30, a to dohodou k 31.01.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 15 

 

MaFK/RMOb/0028/13 
Ukončení NS dohodou (Ing. Horečková) 
  
Usnesení číslo: 2035/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703263 ze dne 27.07.2009, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510703263 ze dne 15.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3835, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem paní XXXX XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XX XX XXXXX XXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a 
to dohodou k 28.02.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0029/13 
Ukončení NS dohodou (p. Choleva) 
  
Usnesení číslo: 2036/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701581 ze dne 28.03.2001, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701581 o nájmu pozemku ze dne 31.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701581 ze dne 31.12.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2916, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XX, a to dohodou k 28.02.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0033/13 
Ukončení NS dohodou (Ing. Plecák) 
  
Usnesení číslo: 2037/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702527 ze dne 29.05.2006, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510702527 o nájmu pozemku ze dne 22.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510702527 ze dne 15.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3837, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXX XX XX XXXXX XXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a 
to dohodou k 28.02.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 16 

 

MaFK/RMOb/0030/13 
Ukončení NS dohodou (Ing. Hollý) 
  
Usnesení číslo: 2038/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701425 ze dne 16.10.2000, včetně dodatku č. 1 k 

smlouvě č. 8510701425 o nájmu pozemku ze dne 17.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701425 ze dne 15.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3841, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXX XXXXXXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXX XXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXX XX, a to dohodou k 28.02.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0031/13 
Ukončení NS dohodou lokalita ul. U Cementárny 
  
Usnesení číslo: 2039/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  1. 1. 

s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701582 ze dne 28.03.2001, včetně dodatku č. 1 k 
smlouvě č. 8510701582 o nájmu pozemku ze dne 10.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701582 ze dne 15.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3853, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 
XX XX XXXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 
28.02.2013. 
1. 2. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702678 ze dne 06.03.2007, včetně dodatku č. 1 k 
smlouvě č. 8510702678 o nájmu pozemku ze dne 31.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510702678 ze dne 10.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3849, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem 
XXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX 
XX, a to dohodou k 28.02.2013. 
1. 3. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701973 ze dne 29.12.2003, včetně dodatku č. 1 k 
smlouvě č. 8510701973 o nájmu pozemku ze dne 03.12.2007, dodatku č. 2 k smlouvě č. 
8510701973 ze dne 22.09.2008 a dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 8510701973 ze dne 
17.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3855, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. 
ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s nájemcem panem XXXXXX 
XXXXXX, nar. 01.02.1947, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 28.02.2013. 
 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 17 

 

1. 4. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701974 ze dne 29.12.2003, včetně dodatku č. 1 k 
smlouvě č. 8510701974 o nájmu pozemku ze dne 03.12.2007, dodatku č. 2 k smlouvě č. 
8510701974 ze dne 22.09.2008 a dodatku č. 3 k nájemní smlouvě č. 8510701974 ze dne 
17.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 3856, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. 
ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s nájemcem panem XXXXXX 
XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXXX 
XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 28.02.2013. 
1. 5. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702724 ze dne 28.05.2007, včetně dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 8510702724 ze dne 29.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2941, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice,  uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 28.02.2013. 
1. 6. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510702716 ze dne 11.06.2007, včetně dodatku č. 1 k 
nájemní smlouvě č. 8510702716 ze dne 10.10.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 4380, 
zast. pl. a nádvoří, o výměře 22,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice,  uzavřené s nájemcem panem XXXXXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. 01.05.1940, 
bytem XXXXXXXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XXXX 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 28.02.2013. 
1.7. 
s ukončením nájemní smlouvy č. 8510701477 ze dne 30.10.2000, včetně dodatku č. 1 k 
smlouvě č. 8510701477 o nájmu pozemku ze dne 22.10.2007 a dodatku č. 2 k nájemní 
smlouvě č. 8510701477 ze dne 24.09.2012, na pronájem pozemku parc. č. st. 2942, zast. pl. a 
nádvoří, o výměře 19,00 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice,  uzavřené s 
nájemcem panem XXXXXX XXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX 
XXXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX, a to dohodou k 
28.02.2013. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0112/12 
Pronájem pozemku parc. č. st. 3859 v k. ú. Zábřeh-VŽ (p. Hizel) 
  
Usnesení číslo: 2040/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) pronajmout pozemek parc. č. st. 3859, zast. pl. a nádvoří, o výměře 21,00 m2, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, panu XXXXXX XXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XX XX XXXXX XX XX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX XXXX XXXXXX 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
   



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 18 

 

Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0121/12 
Pronájem pozemku parc. č. 195/210 v k. ú. Vítkovice (pí Gadulová) 
  
Usnesení číslo: 2041/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) pronajmout pozemek parc. č. 195/210, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXXXXXX XXXX XXX XXX 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
MaFK/RMOb/0036/13 
Pronájem pozemku parc. č. 404/42 v k. ú. Vítkovice (Ing. Kozárová) 
  
Usnesení číslo: 2042/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  a) pronajmout pozemek parc. č. 404/42, zast. pl. a nádvoří, o výměře 20,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, paní XXXX XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
bytem XXXXXXXXXX XX XX XXXX XX XX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 
XXXX XXX XXX 

b) nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou, nájemné ve 
výši 45,- Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 19 

 

MaFK/RMOb/0032/13 
Souhlas se vstupem na pozemek a s provedením a odstraněním stavby 
“Rekonstrukce kanalizace ve Vítkovicích, lokalita Jeremenko IV. epata” 
  
Usnesení číslo: 2043/RMOb-Vit/1014/71 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  se vstupem na pozemek parc. č. 693/1, ostatní plocha, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, a s 

provedením a odstraněním stavby označené názvem “Rekonstrukce kanalizace ve Vítkovicích, 
lokalita Jeremenko IV. etapa”, a to včetně umístění a realizace stavby. 
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 

 
MaFK/RMOb/0039/13 
Pronájem částí pozemků v k. ú. Vítkovice (p. Bártek) 
  
Usnesení číslo: 2044/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků p. XXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bytem XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXXXXX, 
spoluvlastníku nemovitosti – budovy č. p. 553 na pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a 
nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na adrese Rudná 9, Ostrava-Vítkovice: 
a. část pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 60,70 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v geometrickém plánu; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
45,00 Kč/m2/rok. 
b. část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, o výměře 322,80 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
dle zákresu v geometrickém plánu; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
6,00 Kč/m2/rok. 
c. část pozemku parc. č. 233/26, zahrada, oddělenou geometrickým plánem č. 1688-180/2009 a 
nově označenou jako pozemek parc. č. 233/99, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3,00 m2, 
k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v geometrickém plánu; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
45,00 Kč/m2/rok. 
d. část pozemku parc. č. 233/7, zastavěná plocha a nádvoří, oddělenou geometrickým plánem 
č. 1688-180/2009 a nově označenou jako pozemek parc. č. 233/98, zastavěná plocha a nádvoří, 
o výměře 27,00 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v geometrickém plánu; 
Nájemní smlouvu uzavřít na dobu neurčitou, se tříměsíční výpovědní lhůtou; nájemné ve výši 
45,00 Kč/m2/rok; 

  
 Vyřizuje: Ing. Robert Šimek, 
 Vedoucí odboru majetkového a finanční kontroly 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle tohoto usnesení. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 20 

 

 
VŽPaVH/RMOb/0001/13 
Zadání VZ “Opravy a údržba domovního a bytového fondu svěřeného do majetku MOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 2045/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  na základě vyhodnocených nabídek uchazečů zadat veřejnou podlimitní zakázku „Opravy a 

údržba domovního a bytového fondu svěřeného MOb Vítkovice” ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle § 38 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném 
znění, zhotoviteli ELIN servis s.r.o., Hornická 64/3212, 702 00 Moravská Ostrava, 
IČ:25396633, DIČ:CZ25396633, zaps. v OR KS v Ostravě odd.C, vl. 18379 za nabídkovou 
cenu ve výši bez DPH 145,- Kč za hod.zúčtovací sazbu, s 25% slevou z položek URS 2012 při 
realizaci prací dle těchto položek na základě požadavku objednatele a bez nároku na účtování 
sazby za km; 

  
 Vyřizuje: Jan Kubík, 
 Vedoucí odboru výstavby, ŽP a vodního hospodářství 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu navržené smlouvy o dílo po uplynutí zákonem stanovené 

lhůty pro podání námitek, dle tohoto usnesení. 
 

OVVaK/RMOb/0011/13 
Dětské hřiště v parku na ul. Kutuzovova 
  
Usnesení číslo: 2046/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o nerealizování dětského hřiště v parku u ul, Kutuzovova v celém rozsahu daném projektovou 

dokumentací akce IPRM “Rekonstrukce nám. J. z Poděbrad” včetně části SO703 drobné 
pozemní objekty zídky a oplocení dětského hřiště a SO701 městký mobiliář dětského hřiště 
(pol. 22 TZ). V tomto prostoru požadauje provést zatravnění s dosadbou zeleně. 

 
OVVaK/RMOb/0013/13 
Nájemní smlouvy na dobu určitou-12 měsíců 
  
Usnesení číslo: 2047/RMOb-Vit/1014/71 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou-12 měsíců 

a) s paní XXXXXXXXX XXXXXXX, na byt č. 1, XXXXXXX XX za podmínky předchozího 
uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy k bytu č. 1 v domě Štramberská 8, úhrady 
vynaložených soudní poplatků ve výši 5 000,- Kč v souvislosti s podáním návrhu na vyklizení 
bytu v domě XXXXXXX XX panem XXXXXX u OS v Ostravě a podmínky předání bytu č. 1 
v domě XXXXXXX XX pronajímteli. Nájemné ve výši 50,- Kč/m2/měsíc. 
b) s panem XXXX XXXXXXX na byt č. 1, XXXXXXXXXXX X. Nájemné ve výši 50,-
Kč/m2/měsíc. 



Statutární město Ostrava 

městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

Strana 21 

 

 
 Vyřizuje: Ing. Petr Neuman, 
 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a bytový 

 

  

 

 


